



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
091574	DESKTOP CORE i5 QUAD CORE 1.6GHs AT 3.9 GHZ RAM8GB DDR4 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	57,000	5.980,000	340.860,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	57,000	5.480,000	312.360,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	57,000	5.360,000	305.520,00
	Valores médios :		5.606,667	319.580,00
102905	ESTABILIZADOR BIVOLT E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	398,000	3.980,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	650,000	6.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	370,000	3.700,00
	Valores médios :		472,667	4.726,67
091576	IMPRESSORA ECOTANK L4160 MULTIFUNCIONAL HIFI, USB2.0 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	195,000	5.269,000	1.027.455,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	195,000	5.480,000	1.068.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	195,000	5.387,000	1.050.465,00
	Valores médios :		5.378,667	1.048.840,00
113801	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	6.795,000	101.925,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	6.300,000	94.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	7.150,000	107.250,00
	Valores médios :		6.748,333	101.225,00
102906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	3.795,000	94.875,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	4.200,000	105.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	3.870,000	96.750,00
	Valores médios :		3.955,000	98.875,00
102907	MONITOR 21,5 LED WIDESCREEEN 1920x1080 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	87,000	1.299,000	113.013,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	87,000	1.100,000	95.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	87,000	1.500,000	130.500,00
	Valores médios :		1.299,667	113.071,00
102908	NOBREAK 1500V E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	59,000	1.809,000	106.731,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	59,000	1.650,000	97.350,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	59,000	1.850,000	109.150,00
	Valores médios :		1.769,667	104.410,33
091579	NOTEBOOK i3 1TB MEMARIA RAM 8GB DDR4 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	16,000	4.498,500	71.976,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	16,000	4.300,000	68.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	16,000	4.920,000	78.720,00
	Valores médios :		4.572,833	73.165,33
091580	PROJETOR DATASHOW RESOLUEÇO MAXIMA 1920X1200 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	5.758,000	143.950,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	6.500,000	162.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	5.880,000	147.000,00
	Valores médios :		6.046,000	151.150,00
091585	TELÇO PROJETER COM TRIP E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	34,000	499,000	16.966,00

Raphael Klain Salles
Chefe do Setor de Compras e Suprimentos
Secretor: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	34,000	650,000	22.100,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	34,000	584,000	19.856,00
	Valores médios :		577,667	19.640,67
066281	SCANNER DE MESA ES-400			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	4,000	3.690,000	14.760,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	4,000	3.850,000	15.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	4,000	4.580,000	18.320,00
	Valores médios :		4.040,000	16.160,00
102909	SCANNER COM VOZ PARA PC			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	1,000	4.999,000	4.999,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	1,000	5.480,000	5.480,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	1,000	5.200,000	5.200,00
	Valores médios :		5.226,333	5.226,33
102888	CABO DE FORÇA PC 1.5m 3x0,75			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	59,000	19,900	1.174,10
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	59,000	21,000	1.239,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	59,000	28,000	1.652,00
	Valores médios :		22,967	1.355,03
102889	CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	11,000	1.100,000	12.100,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	11,000	1.380,000	15.180,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	11,000	1.320,000	14.520,00
	Valores médios :		1.266,667	13.933,33
102891	CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	649,000	9.735,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	750,000	11.250,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	840,000	12.600,00
	Valores médios :		746,333	11.195,00
004611	CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	91,000	98,000	8.918,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	91,000	112,000	10.192,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	91,000	620,000	56.420,00
	Valores médios :		276,667	25.176,67
102893	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	390,000	9.750,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	310,000	7.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	720,000	18.000,00
	Valores médios :		473,333	11.833,33
102894	CILINDRO DR 420, DR410, DR450			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	45,000	122,000	5.490,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	45,000	160,000	7.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	45,000	390,000	17.550,00
	Valores médios :		224,000	10.080,00
102895	CILINDRO DR2340			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	40,000	1.000,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	80,000	2.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	52,000	1.300,00
	Valores médios :		57,333	1.433,33
102896	DISCO RIGIDO 1TB, 3,5 SATA 6GB/s 7.200 RPM			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	488,000	12.200,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	550,000	13.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	521,000	13.025,00
	Valores médios :		519,667	12.991,67
004274	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	72,000	90,000	6.480,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	72,000	120,000	8.640,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	72,000	92,000	6.624,00
	Valores médios :		100,667	7.248,00
102897	FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)			

Raphael Klein Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Jscrclo: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	27,000	420,000	11.340,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	27,000	460,000	12.420,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	27,000	380,000	10.260,00
	Valores médios :		420,000	11.340,00
102898	FOTOCUNDUTOR DR 3430			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	26,000	963,000	25.038,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	26,000	973,000	25.298,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	26,000	980,000	25.480,00
	Valores médios :		972,000	25.272,00
091519	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	16,000	1.099,000	17.584,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	16,000	1.150,000	18.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	16,000	1.060,000	16.960,00
	Valores médios :		1.103,000	17.648,00
091520	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	16,000	1.090,000	17.440,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	16,000	1.210,000	19.360,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	16,000	1.052,000	16.832,00
	Valores médios :		1.117,333	17.877,33
102900	HD EXTERNO 1TB USB 3.0			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	36,000	1.090,000	39.240,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	36,000	900,000	32.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	36,000	1.070,000	38.520,00
	Valores médios :		1.020,000	36.720,00
091522	LUPA ELETRÂNICA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	1,000	599,000	599,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	1,000	650,000	650,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	1,000	620,000	620,00
	Valores médios :		623,000	623,00
091523	MEMARIA RAM 8GB DDR4			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	798,000	19.950,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	670,000	16.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	716,000	17.900,00
	Valores médios :		728,000	18.200,00
102902	MICROFONE SEM FIO UH-08MM			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	16,000	1.999,000	31.984,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	16,000	2.100,000	33.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	16,000	1.920,000	30.720,00
	Valores médios :		2.006,333	32.101,33
091539	MODEM ADSL 1 PORTA RJ45 10/100MBPS, 1 PORTA RJ11 IEEE802.3U ADLS-FULL-RATE			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	13,000	479,000	6.227,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	13,000	440,000	5.720,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	13,000	494,000	6.422,00
	Valores médios :		471,000	6.123,00
091565	MOUSE ADAPTADO			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	258,000	2.580,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	275,000	2.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	410,000	4.100,00
	Valores médios :		314,333	3.143,33
102903	MOUSE MULTIFUNCIONAL USB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	175,000	69,000	12.075,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	175,000	72,000	12.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	175,000	68,000	11.900,00
	Valores médios :		69,667	12.191,67
102904	PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	15,000	450,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	25,000	750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000		720,00
	Valores médios :			640,00

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 0297202

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
091566	PLACA MÇE SOCKET LGA1151			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	51,000	1.198,000	61.098,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	51,000	1.350,000	68.850,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	51,000	1.040,000	53.040,00
	Valores médios :		1.196,000	60.996,00
091568	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	32,000	1.750,000	56.000,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	32,000	1.900,000	60.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	32,000	1.700,000	54.400,00
	Valores médios :		1.783,333	57.066,67
091569	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	45,000	550,000	24.750,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	45,000	510,000	22.950,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	45,000	520,000	23.400,00
	Valores médios :		526,667	23.700,00
091570	TECLADO MULTIFUNCIONAL USB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	165,000	99,900	16.483,50
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	165,000	82,000	13.530,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	165,000	140,000	23.100,00
	Valores médios :		107,300	17.704,50
091571	TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	370,000	1.850,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	360,000	1.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	600,000	3.000,00
	Valores médios :		443,333	2.216,67
091572	TECLADO DE CONTRASTE AMARELO COM COLMEIA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	390,000	780,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	380,000	760,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	620,000	1.240,00
	Valores médios :		463,333	926,67
091573	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	76,000	260,000	19.760,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	76,000	270,000	20.520,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	76,000	280,000	21.280,00
	Valores médios :		270,000	20.520,00
091591	TONER REFIL HP UNIVERSAL GRFICO COM POLYESTER			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	75,000	165,000	12.375,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	75,000	180,000	13.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	75,000	260,000	19.500,00
	Valores médios :		201,667	15.125,00
091592	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	70,000	290,000	20.300,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	70,000	310,000	21.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	70,000	220,000	15.400,00
	Valores médios :		273,333	19.133,33
068916	SWITCH 16 PORTAS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	32,000	478,000	15.296,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	32,000	520,000	16.640,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	32,000	880,000	28.160,00
	Valores médios :		626,000	20.032,00
102910	ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	7,000	145,000	1.015,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	7,000	160,000	1.120,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	7,000	120,000	840,00
	Valores médios :		141,667	991,67
012529	ADAPTADOR WIRELESS USB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	116,000	3.480,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	138,000	4.140,00

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 0292022

[Assinatura]
 24-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	120,000	3.600,00
		Valores médios :	124,667	3.740,00
011748	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	26,000	390,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	24,000	360,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	38,000	570,00
		Valores médios :	29,333	440,00
102890	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLORIDO TRICOLOR CZ104AB HP 2ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	8,000	280,000	2.240,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	8,000	260,000	2.080,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	8,000	260,000	2.080,00
		Valores médios :	266,667	2.133,33
102911	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETA CZ104AB HP 2ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	8,000	280,000	2.240,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	8,000	260,000	2.080,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	8,000	274,000	2.192,00
		Valores médios :	271,333	2.170,67
102912	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR CIANO:20ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	280,000	5.040,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	260,000	4.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	340,000	6.120,00
		Valores médios :	293,333	5.280,00
102913	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR AMARELO:20ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	280,000	5.040,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	260,000	4.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	340,000	6.120,00
		Valores médios :	293,333	5.280,00
102914	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR PRETA:20ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	280,000	5.040,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	260,000	4.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	470,000	8.460,00
		Valores médios :	336,667	6.060,00
102915	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR MAGENTA:20ML E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	280,000	5.040,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	260,000	4.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	340,000	6.120,00
		Valores médios :	293,333	5.280,00
033685	CARTUCHO TONER BROTHER TN1060 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	350,000	1.750,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	340,000	1.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	392,000	1.960,00
		Valores médios :	360,667	1.803,33
102916	CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	85,000	350,000	29.750,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	85,000	360,000	30.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	85,000	820,000	69.700,00
		Valores médios :	510,000	43.350,00
113805	CILINDRO TN 1060 E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	150,000	750,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	160,000	800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	380,000	1.900,00
		Valores médios :	230,000	1.150,00
102917	PELÍCULA DO FUSOR DCP-8157 DN E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	6,000	180,000	1.080,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	6,000	210,000	1.260,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	6,000	220,000	1.320,00
		Valores médios :	203,333	1.220,00
004488	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN			

Raphael Klain Salles
 chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	8,000	180,000	1.440,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	8,000	240,000	1.920,00
	Valores médios :		210,000	1.680,00
047682	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	7,000	49,900	349,30
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	7,000	44,000	308,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	7,000	43,900	307,30
	Valores médios :		45,933	321,53
113806	PENDRIVE 64GB USB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	79,900	799,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	75,000	750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	84,000	840,00
	Valores médios :		79,633	796,33
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	340,000	3.400,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	310,000	3.100,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	480,000	4.800,00
	Valores médios :		376,667	3.766,67
102920	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	4,000	340,000	1.360,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	4,000	310,000	1.240,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	4,000	364,000	1.456,00
	Valores médios :		338,000	1.352,00
113815	MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL COM FIO			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	9,000	375,000	3.375,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	9,000	330,000	2.970,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	9,000	380,000	3.420,00
	Valores médios :		361,667	3.255,00
047784	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	2.999,000	5.998,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	3.200,000	6.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	2.400,000	4.800,00
	Valores médios :		2.866,333	5.732,67
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	165,000	4.950,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	140,000	4.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	174,000	5.220,00
	Valores médios :		159,667	4.790,00
091567	PENDRIVE 32G USB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	32,000	69,000	2.208,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	32,000	72,000	2.304,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	32,000	69,000	2.208,00
	Valores médios :		70,000	2.240,00
047683	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	79,900	1.997,50
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	86,000	2.150,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	68,000	1.700,00
	Valores médios :		77,967	1.949,17
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	65,000	250,000	16.250,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	65,000	260,000	16.900,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	65,000	240,000	15.600,00
	Valores médios :		250,000	16.250,00
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	33,000	350,000	11.550,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	33,000	340,000	11.220,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	33,000	380,000	12.540,00
	Valores médios :		356,667	11.770,00

Raphael Klein Sales
 Diretor de Compras e Suprimentos
 Exped. Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
091587	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	33,000	350,000	11.550,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	33,000	340,000	11.220,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	33,000	380,000	12.540,00
	Valores médios :		356,667	11.770,00
047727	MEMARIA DDR 3 4GB 1600 MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	33,000	290,000	9.570,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	33,000	270,000	8.910,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	33,000	280,000	9.240,00
	Valores médios :		280,000	9.240,00
047726	MEMARIA DDR 3 4GB 1333 MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	58,000	350,000	20.300,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	58,000	360,000	20.880,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	58,000	360,000	20.880,00
	Valores médios :		356,667	20.686,67
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	33,000	290,000	9.570,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	33,000	290,000	9.570,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	33,000	390,000	12.870,00
	Valores médios :		323,333	10.670,00
091597	TONER CE285A			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	34,000	190,000	6.460,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	34,000	210,000	7.140,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	34,000	180,000	6.120,00
	Valores médios :		193,333	6.573,33
091513	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 CAIXA COM 305m			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	12,000	973,700	11.684,40
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	12,000	940,000	11.280,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	12,000	1.680,000	20.160,00
	Valores médios :		1.197,900	14.374,80
047724	MEMARIA DDR 2 4GB 800 MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	36,000	185,000	6.660,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	36,000	180,000	6.480,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	36,000	176,000	6.336,00
	Valores médios :		180,333	6.492,00
047741	CONNECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	150,000	2.250,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	180,000	2.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	152,000	2.280,00
	Valores médios :		160,667	2.410,00
047747	CABO VGA PARA PC's			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	65,000	45,900	2.983,50
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	65,000	60,000	3.900,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	65,000	42,000	2.730,00
	Valores médios :		49,300	3.204,50
113816	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR PRETA 1LTS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	159,000	3.180,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	210,000	4.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	198,000	3.960,00
	Valores médios :		189,000	3.780,00
113817	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AMARELA 1LTS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	159,000	1.590,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	210,000	2.100,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	174,000	1.740,00
	Valores médios :		181,000	1.810,00
113818	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR ROSA 1LTS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	159,000	1.590,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	210,000	2.100,00

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	150,000	1.500,00
	Valores médios :		173,000	1.730,00
113819	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AZUL 1LTS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	159,000	1.590,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	210,000	2.100,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	150,000	1.500,00
	Valores médios :		173,000	1.730,00
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	16,000	180,000	2.880,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	16,000	250,000	4.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	16,000	178,000	2.848,00
	Valores médios :		202,667	3.242,67
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	5.690,000	170.700,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	6.400,000	192.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	5.600,000	168.000,00
	Valores médios :		5.896,667	176.900,00
113808	TABLET 64GB DE 7			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	3.590,000	35.900,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	4.200,000	42.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	3.280,000	32.800,00
	Valores médios :		3.690,000	36.900,00
113809	COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	3.950,000	11.850,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	4.600,000	13.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	3.680,000	11.040,00
	Valores médios :		4.076,667	12.230,00
113810	TRIP PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	1.600,000	3.200,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	1.750,000	3.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	1.940,000	3.880,00
	Valores médios :		1.763,333	3.526,67
047778	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 1TB TELA LED HD 14"			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	12,000	5.320,000	63.840,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	12,000	5.620,000	67.440,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	12,000	5.200,000	62.400,00
	Valores médios :		5.380,000	64.560,00
047779	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA LED HD 14"			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	12,000	10.909,000	130.908,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	12,000	11.000,000	132.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	12,000	8.900,000	106.800,00
	Valores médios :		10.269,667	123.236,00
047780	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	13,000	10.110,000	131.430,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	13,000	10.200,000	132.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	13,000	9.900,000	128.700,00
	Valores médios :		10.070,000	130.910,00
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	4.999,000	149.970,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	5.200,000	156.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	5.280,000	158.400,00
	Valores médios :		5.159,667	154.790,00
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	26,000	8.995,000	233.870,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	26,000	9.400,000	244.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	26,000	8.600,000	223.600,00
	Valores médios :		8.998,333	233.956,67
047783	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"			

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 0862/2022

De
 25-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	19,000	9.999,000	189.981,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	19,000	9.750,000	185.250,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	19,000	9.100,000	172.900,00
	Valores médios :		9.616,333	182.710,33
047787	MONITOR 15,6" LED			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	28,000	989,000	27.692,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	28,000	1.100,000	30.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	28,000	880,000	24.640,00
	Valores médios :		989,667	27.710,67
047788	MONITOR 18,5" LED			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	31,000	1.430,000	44.330,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	31,000	1.430,000	44.330,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	31,000	1.280,000	39.680,00
	Valores médios :		1.380,000	42.780,00
047800	NOBREAK 1200va BIVOLT			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	35,000	1.199,000	41.965,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	35,000	1.050,000	36.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	35,000	1.485,000	51.975,00
	Valores médios :		1.244,667	43.563,33
047801	SCANNER Gt-S85			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	21,000	3.550,000	74.550,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	21,000	3.200,000	67.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	21,000	6.400,000	134.400,00
	Valores médios :		4.383,333	92.050,00
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	699,000	10.485,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	750,000	11.250,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	680,000	10.200,00
	Valores médios :		709,667	10.645,00
011067	IMPRESSORA A LASE MONOCROMÁTICA MFC-L2740DWE			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	17,000	4.599,000	78.183,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	17,000	5.300,000	90.100,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	17,000	5.880,000	99.960,00
	Valores médios :		5.259,667	89.414,33
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	210,000	420,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	230,000	460,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	234,000	468,00
	Valores médios :		224,667	449,33
047666	PROCESSADOR 1155 PENTIUM DUAL CORE 3.0 ghz			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	23,000	685,000	15.755,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	23,000	640,000	14.720,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	23,000	640,000	14.720,00
	Valores médios :		655,000	15.065,00
011066	PEN DRIVER 16 GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	24,000	55,000	1.320,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	24,000	75,000	1.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	24,000	48,000	1.152,00
	Valores médios :		59,333	1.424,00
113811	SSD 120GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	399,000	7.980,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	420,000	8.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	378,000	7.560,00
	Valores médios :		399,000	7.980,00
113812	SSD 240 GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	6,000	685,000	4.110,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	6,000	740,000	4.440,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	6,000	670,000	4.020,00
	Valores médios :		698,333	4.190,00

Raphael Klain Sales
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Protocolo: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
113813	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO UWP-D11			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	2.999,000	5.998,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	3.400,000	6.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	3.124,000	6.248,00
	Valores médios :		3.174,333	6.348,67
058722	MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	769,000	2.307,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	950,000	2.850,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	740,000	2.220,00
	Valores médios :		819,667	2.459,00
068231	FONTE ATX 800W - GM800			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	1.260,000	22.680,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	1.420,000	25.560,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	1.140,000	20.520,00
	Valores médios :		1.273,333	22.920,00
047720	PROCESSADOR LGA 1155 PENTIUM G2140			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	23,000	458,000	10.534,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	23,000	430,000	9.890,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	23,000	430,000	9.890,00
	Valores médios :		439,333	10.104,67
047722	PROCESSADOR CORE I3			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	14,000	1.988,000	27.832,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	14,000	2.230,000	31.220,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	14,000	1.980,000	27.720,00
	Valores médios :		2.066,000	28.924,00
047723	PROCESSADOR CORE I5			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	15,000	2.199,000	32.985,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	15,000	2.450,000	36.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	15,000	2.300,000	34.500,00
	Valores médios :		2.316,333	34.745,00
012535	PROCESSADOR CORE I7			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	11,000	2.599,000	28.589,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	11,000	2.750,000	30.250,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	11,000	2.890,000	31.790,00
	Valores médios :		2.746,333	30.209,67
047728	MEMÓRIA DDR 4 4GB 2133 MHZ			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	320,000	6.400,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	310,000	6.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	345,000	6.900,00
	Valores médios :		325,000	6.500,00
047729	PLACA MAE GA-B250M-GARMING 3			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	985,000	17.730,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	1.100,000	19.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	970,000	17.460,00
	Valores médios :		1.018,333	18.330,00
047730	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	538,500	10.770,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	640,000	12.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	640,000	12.800,00
	Valores médios :		606,167	12.123,33
033144	HD INTERNO ITB SATA 7200RPM			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	450,000	11.250,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	470,000	11.750,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	440,000	11.000,00
	Valores médios :		453,333	11.333,33
091596	TONER BQ-CF217A			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	35,000	130,000	4.550,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	35,000	150,000	5.250,00

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 028/2022

22-06-2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	35,000	180,000	6.300,00
		Valores médios :	153,333	5.366,67
091598	TONER TK1112			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	110,000	3.300,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	130,000	3.900,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	138,000	4.140,00
		Valores médios :	126,000	3.780,00
091599	TONER DR1060			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	165,000	4.125,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	180,000	4.500,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	180,000	4.500,00
		Valores médios :	175,000	4.375,00
091600	TONER TN-3472			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	195,000	4.875,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	215,000	5.375,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	202,000	5.050,00
		Valores médios :	204,000	5.100,00
004720	CARTUCHO HP 662 COLOR			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	195,000	3.900,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	215,000	4.300,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	195,000	3.900,00
		Valores médios :	201,667	4.033,33
004474	CARTUCHO HP 662 PRETO			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	195,000	5.850,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	215,000	6.450,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	195,000	5.850,00
		Valores médios :	201,667	6.050,00
091245	CARTUCHO DE TONER COMPATÓVEL C/ TN 410/420/450			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	250,000	7.500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	310,000	9.300,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	280,000	8.400,00
		Valores médios :	280,000	8.400,00
049203	HD 1TB SATA 3,5 SEAGATE 1TERA INTERNO			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	30,000	450,000	13.500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	30,000	420,000	12.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	30,000	490,000	14.700,00
		Valores médios :	453,333	13.600,00
069238	PEN DRIVE DE 8GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	45,000	900,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	42,000	840,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	62,000	1.240,00
		Valores médios :	49,667	993,33
010542	PLACA DE VIDEO GTX 750 TI 2GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	1.750,000	3.500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	2.300,000	4.600,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	1.890,000	3.780,00
		Valores médios :	1.980,000	3.960,00
068042	PLACA DE VIDEO VGA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	1.500,000	3.000,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	1.400,000	2.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	1.460,000	2.920,00
		Valores médios :	1.453,333	2.906,67
053932	PLACA DE VIDEO VGA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	4,000	1.490,000	5.960,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	4,000	1.630,000	6.520,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	4,000	1.860,000	7.440,00
		Valores médios :	1.660,000	6.640,00
047700	ILUMINADOR 160 LEDS POTENTE4 PARA FILMAGENS E FOTOS DsrI Hd			

Raphael Klain Salles
 Prefeito. Nº 0292/2022

rpt12

20-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	490,000	980,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	520,000	1.040,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	430,000	860,00
	Valores médios :		480,000	960,00
047704	CARTÇO DE MEMORIA CAMERA CONON 64gb			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	199,000	398,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	180,000	360,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	180,000	360,00
	Valores médios :		186,333	372,67
047734	HD 500 GB SATA II			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	13,000	299,000	3.887,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	13,000	325,000	4.225,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	13,000	270,000	3.510,00
	Valores médios :		298,000	3.874,00
047735	HD EXTERNO 500 GB 3.0			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	490,000	8.820,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	525,000	9.450,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	440,000	7.920,00
	Valores médios :		485,000	8.730,00
047739	TECLADO ABNT 2 PS2			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	18,000	85,000	1.530,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	18,000	92,000	1.656,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	18,000	65,000	1.170,00
	Valores médios :		80,667	1.452,00
047740	CABO DE REDE PAR TRANEADO CAT5 E CAIXA COM 305m			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	7,000	999,000	6.993,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	7,000	1.200,000	8.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	7,000	980,000	6.860,00
	Valores médios :		1.059,667	7.417,67
047743	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	139,000	417,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	120,000	360,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	142,000	426,00
	Valores médios :		133,667	401,00
047745	CABO DE DADOS SATA			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	60,000	26,900	1.614,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	60,000	28,000	1.680,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	60,000	25,000	1.500,00
	Valores médios :		26,633	1.598,00
047749	CABO USB PARA IMPRESSORAS			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	57,000	22,500	1.282,50
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	57,000	23,000	1.311,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	57,000	23,000	1.311,00
	Valores médios :		22,833	1.301,50
047750	DVD VIRGEM 4,7GB COM 50 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	1,000	169,000	169,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	1,000	143,000	143,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	1,000	184,000	184,00
	Valores médios :		165,333	165,33
047751	CD VIRGEM 700 COM 50 UNIDADES			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	1,000	198,000	198,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	1,000	210,000	210,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	1,000	205,000	205,00
	Valores médios :		204,333	204,33
113820	SWITCH 24 PORTAS 10-100-1000+2 SFP GERENCIAVEL.			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	7,000	2.900,000	20.300,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	7,000	3.100,000	21.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	7,000	2.650,000	18.550,00
	Valores médios :		2.883,333	20.183,33

Raphael Klain Sales
 Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto: Nº 029/2022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
091246	CILINDRO BROTHER TN2340/2370/660HL			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	125,000	2.500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	140,000	2.800,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	280,000	5.600,00
	Valores médios :		181,667	3.633,33
008422	TONER REFIL PARA HP PRO MFP M 428-M429			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	25,000	290,000	7.250,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	25,000	320,000	8.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	25,000	310,000	7.750,00
	Valores médios :		306,667	7.666,67
060389	CONECTORES RJ 45 PACOTE C/10			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	50,000	29,900	1.495,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	50,000	45,000	2.250,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	50,000	28,000	1.400,00
	Valores médios :		34,300	1.715,00
003558	SSD 500GB			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	635,000	3.175,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	680,000	3.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	680,000	3.400,00
	Valores médios :		665,000	3.325,00
061622	KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	20,000	280,000	5.600,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	20,000	320,000	6.400,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	20,000	291,000	5.820,00
	Valores médios :		297,000	5.940,00
113823	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	2.900,000	8.700,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	3.400,000	10.200,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	3.200,000	9.600,00
	Valores médios :		3.166,667	9.500,00
047795	SUORTE PARA DATA SHOW			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	159,000	477,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	180,000	540,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	185,000	555,00
	Valores médios :		174,667	524,00
047786	IMPRESSORA HP LASER JET 1102w			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	3.200,000	16.000,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	3.600,000	18.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	3.000,000	15.000,00
	Valores médios :		3.266,667	16.333,33
047796	ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	262,000	786,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	290,000	870,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	258,000	774,00
	Valores médios :		270,000	810,00
047797	ESTABILIZADOR DE 700va BIVOLT			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	3,000	789,000	2.367,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	3,000	850,000	2.550,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	3,000	755,000	2.265,00
	Valores médios :		798,000	2.394,00
113830	IMPRESSORA COLOR CS521			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	5,000	4.600,000	23.000,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	5,000	5.200,000	26.000,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	5,000	5.200,000	26.000,00
	Valores médios :		5.000,000	25.000,00
047731	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUN			
	E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	690,000	6.900,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	850,000	8.500,00

Raphael Klein Sales
 Vendedor - Setor de Compras e Suprimentos
 Inscricao: Nº 02692022

21-06-2022

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	620,000	6.200,00
	Valores médios :		720,000	7.200,00
047721	PROCESSADOR LGA 1155 CELERON E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	10,000	650,000	6.500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	10,000	870,000	8.700,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	10,000	720,000	7.200,00
	Valores médios :		746,667	7.466,67
047746	MOUSE PAD COM O APOIO DE PUNHO EM GEL E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	14,000	59,000	826,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	14,000	75,000	1.050,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	14,000	49,000	686,00
	Valores médios :		61,000	854,00
102921	TONER PARA IMPRESSORA ML2851ND E DE M GUIMARÇES ARMARINHO	2,000	250,000	500,00
	PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA LTDA	2,000	290,000	580,00
	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	2,000	240,000	480,00
	Valores médios :		260,000	520,00

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Protocolo Nº 02902022

RKS
 21-06-2022



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 15

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
E DE M GUIMARÃES ARMARINHO				
091576	IMPRESSORA ECOTANK L4160 MULTIFUNCIONAL HIFI, USB2.0	195,000	5.269,000	1.027.455,00
102906	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540	25,000	3.795,000	94.875,00
091580	PROJETOR DATASHOW RESOLUÇÃO MAXIMA 1920X1200	25,000	5.758,000	143.950,00
091585	TELÇO PROJETO COM TRIP	34,000	499,000	16.966,00
066281	SCANNER DE MESA ES-400	4,000	3.690,000	14.760,00
102909	SCANNER COM VOZ PARA PC	1,000	4.999,000	4.999,00
102888	CABO DE FORÇA PC 1.5m 3x0,75	59,000	19,900	1.174,10
102889	CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06	11,000	1.100,000	12.100,00
102891	CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL	15,000	649,000	9.735,00
004611	CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL	91,000	98,000	8.918,00
102894	CILINDRO DR 420, DR410, DR450	45,000	122,000	5.490,00
102895	CILINDRO DR2340	25,000	40,000	1.000,00
102896	DISCO RIGIDO 1TB, 3,5 SATA 6GB/s 7.200 RPM	25,000	488,000	12.200,00
004274	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT	72,000	90,000	6.480,00
102898	FOTOCUNDTOR DR 3430	26,000	963,000	25.038,00
091522	LUPA ELETRÔNICA	1,000	599,000	599,00
091565	MOUSE ADAPTADO	10,000	258,000	2.580,00
102904	PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID	30,000	15,000	450,00
091573	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML	76,000	260,000	19.760,00
091591	TONER REFIL HP UNIVERSAL GRµFICO COM POLYESTER	75,000	165,000	12.375,00
068916	SWITCH 16 PORTAS	32,000	478,000	15.296,00
012529	ADAPTADOR WIRELESS USB	30,000	116,000	3.480,00
102916	CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL	85,000	350,000	29.750,00
113805	CILINDRO TN 1060	5,000	150,000	750,00
102917	PELÍCULA DO FUSOR DCP-8157 DN	6,000	180,000	1.080,00
004488	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	8,000	180,000	1.440,00
091567	PEN DRIVE 32G USB	32,000	69,000	2.208,00
047726	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	58,000	350,000	20.300,00
091588	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600MHZ	33,000	290,000	9.570,00
047741	CONECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,000	150,000	2.250,00
113816	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR PRETA 1LTS	20,000	159,000	3.180,00
113817	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AMARELA 1LTS	10,000	159,000	1.590,00
113810	TRIP PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA	2,000	1.600,000	3.200,00
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE I3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	30,000	4.999,000	149.970,00
011067	IMPRESSORA A LASE MONOCROMµTICA MFC-L2740DWE	17,000	4.599,000	78.183,00
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	2,000	210,000	420,00
113813	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO UWP-D11	2,000	2.999,000	5.998,00
047723	PROCESSADOR CORE I5	15,000	2.199,000	32.985,00
012535	PROCESSADOR CORE I7	11,000	2.599,000	28.589,00
047730	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON	20,000	538,500	10.770,00
091596	TONER BQ-CF217A	35,000	130,000	4.550,00
091598	TONER TK1112	30,000	110,000	3.300,00
091599	TONER DR1060	25,000	165,000	4.125,00
091600	TONER TN-3472	25,000	195,000	4.875,00
004720	CARTUCHO HP 662 COLOR	20,000	195,000	3.900,00
004474	CARTUCHO HP 662 PRETO	30,000	195,000	5.850,00
091245	CARTUCHO DE TONER COMPATÓVEL C/ TN 410/420/450	30,000	250,000	7.500,00
010542	PLACA DE VIDEO GTX 750 TI 2GB	2,000	1.750,000	3.500,00
053932	PLACA DE VÓDEO VGA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION	4,000	1.490,000	5.960,00

Raphael Klain Sales
Elt. do Setor de Compras e Suprimentos
Protocolo Nº 029/2022

21-06-2022

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
GDDR5					
047749	CABO USB PARA IMPRESSORAS	57,000	22,500	1.282,50	
047751	CD VIRGEM 700 COM 50 UNIDADES	1,000	198,000	198,00	
091246	CILINDRO BROTHER TN2340/2370/660HL	20,000	125,000	2.500,00	
008422	TONER REFIL PARA HP PRO MFP M 428-M429	25,000	290,000	7.250,00	
003558	SSD 500GB	5,000	635,000	3.175,00	
061622	KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100	20,000	280,000	5.600,00	
113823	PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660	3,000	2.900,000	8.700,00	
047795	SUPORTE PARA DATA SHOW	3,000	159,000	477,00	
113830	IMPRESSORA COLOR CS521	5,000	4.600,000	23.000,00	
047721	PROCESSADOR LGA 1155 CELERON	10,000	650,000	6.500,00	
Total do(s) item(ns) :				1.924.155,60	
PARA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE					
113801	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn	15,000	6.300,000	94.500,00	
102907	MONITOR 21,5 LED WIDESCREEN 1920x1080	87,000	1.100,000	95.700,00	
102908	NOBREAK 1500V	59,000	1.650,000	97.350,00	
091579	NOTEBOOK i3 1TB MEMARIA RAM 8GB DDR4	16,000	4.300,000	68.800,00	
102893	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A	25,000	310,000	7.750,00	
102900	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	36,000	900,000	32.400,00	
091523	MEMARIA RAM 8GB DDR4	25,000	670,000	16.750,00	
091539	MODEM ADSL 1 PORTA RJ45 10/100MBPS, 1 PORTA RJ11 IEE802,3U ADLS-FULL-RATE	13,000	440,000	5.720,00	
091569	ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA	45,000	510,000	22.950,00	
091570	TECLADO MULTIFUNCIONAL USB	165,000	82,000	13.530,00	
091571	TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO	5,000	360,000	1.800,00	
091572	TECLADO DE CONTRASTE AMARELO COM COLMEIA	2,000	380,000	760,00	
011748	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	15,000	24,000	360,00	
102890	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLORIDO TRICOLOR CZ104AB HP 2ML	8,000	260,000	2.080,00	
102911	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETA CZ104AB HP 2ML	8,000	260,000	2.080,00	
102912	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR CIANO:20ML	18,000	260,000	4.680,00	
102913	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR AMARELO:20ML	18,000	260,000	4.680,00	
102914	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR PRETA:20ML	18,000	260,000	4.680,00	
102915	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR MAGENTA:20ML	18,000	260,000	4.680,00	
033685	CARTUCHO TONER BROTHER TN1060	5,000	340,000	1.700,00	
113806	PENDRIVE 64GB USB	10,000	75,000	750,00	
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160	10,000	310,000	3.100,00	
102920	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395	4,000	310,000	1.240,00	
113815	MICROFONE VOCAL PROFESSIONAL COM FIO	9,000	330,000	2.970,00	
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	30,000	140,000	4.200,00	
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w	33,000	340,000	11.220,00	
091587	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	33,000	340,000	11.220,00	
047727	MEMARIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	33,000	270,000	8.910,00	
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	33,000	290,000	9.570,00	
091513	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT06 CAIXA COM 305m	12,000	940,000	11.280,00	
047800	NOBREAK 1200va BIVOLT	35,000	1.050,000	36.750,00	
047801	SCANNER Gt-S85	21,000	3.200,000	67.200,00	
047666	PROCESSADOR 1155 PENTIUM DUAL CORE 3.0 ghz	23,000	640,000	14.720,00	
047720	PROCESSADOR LGA 1155 PENTIUM G2140	23,000	430,000	9.890,00	
047728	MEMARIA DDR 4 4GB 2133 MHZ	20,000	310,000	6.200,00	
049203	HD 1TB SATA 3,5 SEAGATE 1TERA INTERNO	30,000	420,000	12.600,00	
069238	PEN DRIVE DE 8GB	20,000	42,000	840,00	
068042	PLACA DE VIDEO VGA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS	2,000	1.400,000	2.800,00	
047704	CARTÇO DE MEMORIA CAMERA CONON 64gb	2,000	180,000	360,00	
047743	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11	3,000	120,000	360,00	
047750	DVD VIRGEM 4,7GB COM 50 UNIDADES	1,000	143,000	143,00	
Total do(s) item(ns) :				699.273,00	
M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI					
091574	DESKTOP CORE i5 QUAD CORE 1.6GHs AT 3.9 GHZ RAM8GB DDR4	57,000	5.360,000	305.520,00	
102905	ESTABILIZADOR BIVOLT	10,000	370,000	3.700,00	

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 0292/2022

12/12

21-06-2022

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
102897	FONTE ALIMENTAÇÃO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)	27,000	380,000	10.260,00	
091519	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450	16,000	1.060,000	16.960,00	
091520	FOTOCONDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660	16,000	1.052,000	16.832,00	
102902	MICROFONE SEM FIO UH-08MM	16,000	1.920,000	30.720,00	
102903	MOUSE MULTIFUNCIONAL USB	175,000	68,000	11.900,00	
091566	PLACA MÇE SOCKET LGA1151	51,000	1.040,000	53.040,00	
091568	PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151	32,000	1.700,000	54.400,00	
091592	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	70,000	220,000	15.400,00	
102910	ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	7,000	120,000	840,00	
102890	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLORIDO TRICOLOR CZ104AB HP 2ML	8,000	260,000	2.080,00	
047682	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	7,000	43,900	307,30	
047784	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA	2,000	2.400,000	4.800,00	
091567	PEN DRIVE 32G USB	32,000	69,000	2.208,00	
047683	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY	25,000	68,000	1.700,00	
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS	65,000	240,000	15.600,00	
091597	TONER CE285A	34,000	180,000	6.120,00	
047724	MEMÓRIA DDR 2 4GB 800 MHZ	36,000	176,000	6.336,00	
047747	CABO VGA PARA PC's	65,000	42,000	2.730,00	
113818	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR ROSA 1LTS	10,000	150,000	1.500,00	
113819	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AZUL 1LTS	10,000	150,000	1.500,00	
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.	16,000	178,000	2.848,00	
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX	30,000	5.600,000	168.000,00	
113808	TABLET 64GB DE 7	10,000	3.260,000	32.800,00	
113809	COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460	3,000	3.680,000	11.040,00	
047778	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB 1TB TELA LED HD 14"	12,000	5.200,000	62.400,00	
047779	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	12,000	8.900,000	106.800,00	
047780	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"	13,000	9.900,000	128.700,00	
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE I5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	26,000	8.600,000	223.600,00	
047783	COMPUTADOR COMPLETO CORE I7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	19,000	9.100,000	172.900,00	
047787	MONITOR 15,6" LED	28,000	880,000	24.640,00	
047788	MONITOR 18,5" LED	31,000	1.280,000	39.680,00	
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS	15,000	680,000	10.200,00	
047666	PROCESSADOR 1155 PENTIUM DUAL CORE 3.0 ghz	23,000	640,000	14.720,00	
011066	PEN DRIVER 16 GB	24,000	48,000	1.152,00	
113811	SSD 120GB	20,000	378,000	7.560,00	
113812	SSD 240 GB	6,000	670,000	4.020,00	
058722	MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS	3,000	740,000	2.220,00	
068231	FONTE ATX 800W - GM800	18,000	1.140,000	20.520,00	
047720	PROCESSADOR LGA 1155 PENTIUM G2140	23,000	430,000	9.890,00	
047722	PROCESSADOR CORE I3	14,000	1.980,000	27.720,00	
047729	PLACA MAE GA-B250M-GARMING 3	18,000	970,000	17.460,00	
033144	HD INTERNO 1TB SATA 7200RPM	25,000	440,000	11.000,00	
004720	CARTUCHO HP 662 COLOR	20,000	195,000	3.900,00	
004474	CARTUCHO HP 662 PRETO	30,000	195,000	5.850,00	
047700	ILUMINADOR 160 LEDS POTENTE4 PARA FILMAGENS E FOTOS DsrI Hd	2,000	430,000	860,00	
047704	CARTÃO DE MEMÓRIA CAMERA CONON 64gb	2,000	180,000	360,00	
047734	HD 500 GB SATA II	13,000	270,000	3.510,00	
047735	HD EXTERNO 500 GB 3.0	18,000	440,000	7.920,00	
047739	TECLADO ABNT 2 PS2	18,000	65,000	1.170,00	
047740	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT5 E CAIXA COM 305m	7,000	980,000	6.860,00	
047745	CABO DE DADOS SATA	60,000	25,000	1.500,00	
113820	SWITCH 24 PORTAS 10-100-1000+2 SFP GERENCIÁVEL.	7,000	2.650,000	18.550,00	
060389	CONECTORES RJ 45 PACOTE C/10	50,000	28,000	1.400,00	
047786	IMPRESSORA HP LASER JET 1102w	5,000	3.000,000	15.000,00	
047796	ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT	3,000	258,000	774,00	
047797	ESTABILIZADOR DE 700va BIVOLT	3,000	755,000	2.265,00	
047731	PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUM	10,000	620,000	6.200,00	
047746	MOUSE PAD COM O APOIO DE PUNHO EM GEL	14,000	49,000	686,00	
102921	TONER PARA IMPRESSORA ML2851ND	2,000	240,000	480,00	
Total do(s) item(ns) :				1.741.608,00	

Raphael Klein Sales
 chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 029/2022

21-06-2022

Proponente

Código Descrição

Quant. VI. unitário

VI. total Situação

Total geral : 4.365.036,90

Raphael Klein Salles
Diretor do Setor de Compras e Suprimentos
Decreto: Nº 029/2022

[Handwritten Signature]
21-06-2022

REP 12



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 19

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
091574 DESKTOP CORE I5 QUAD CORE 1.6GHs AT 3.9 GHZ RAM8GB DDR4	57,0000	5.606,667	319.580,02
102905 ESTABILIZADOR BIVOLT	10,0000	472,667	4.726,67
091576 IMPRESSORA ECOTANK L4160 MULTIFUNCIONAL HIFI, USB2.0	195,0000	5.378,667	1.048.840,06
113801 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA ECOSYS M3145idn	15,0000	6.748,333	101.224,99
102906 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA A LASER DCP-L2540	25,0000	3.955,000	98.875,00
102907 MONITOR 21,5 LED WIDESCREEEN 1920x1080	87,0000	1.299,667	113.071,03
102908 NOBREAK 1500V	59,0000	1.769,667	104.410,35
091579 NOTEBOOK I3 1TB MEMãRIA RAM 8GB DDR4	16,0000	4.572,833	73.165,33
091580 PROJETOR DATASHOW RESOLUÊÇO MAXIMA 1920X1200	25,0000	6.046,000	151.150,00
091585 TELÇO PROJETOR COM TRIP	34,0000	577,667	19.640,68
066281 SCANNER DE MESA ES-400	4,0000	4.040,000	16.160,00
102909 SCANNER COM VOZ PARA PC	1,0000	5.226,333	5.226,33
102888 CABO DE FORÊA PC 1.5m 3x0,75	59,0000	22,967	1.355,05
102889 CABO DE REDE FURUKAWA CAT 06	11,0000	1.266,667	13.933,34
102891 CARTUCHO DE TONER TN-450 ORIGINAL	15,0000	746,333	11.195,00
004611 CARTUCHO DE TONER TN-2370/2340/660/630 ORIGINAL	91,0000	276,667	25.176,70
102893 CARTUCHO DE TONER ORIGINAL 58A CF258A	25,0000	473,333	11.833,33
102894 CILINDRO DR 420, DR410, DR450	45,0000	224,000	10.080,00
102895 CILINDRO DR2340	25,0000	57,333	1.433,33
102896 DISCO RIGIDO 1TB, 3,5 SATA 6GB/s 7.200 RPM	25,0000	519,667	12.991,67
004274 FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT	72,0000	100,667	7.248,02
102897 FONTE ALIMENTAÊÇO 350W BIVOLT 115V/230V(12V)	27,0000	420,000	11.340,00
102898 FOTOCUNDUTOR DR 3430	26,0000	972,000	25.272,00
091519 FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR 420, DR 410, DR450	16,0000	1.103,000	17.648,00
091520 FOTOCUNDUTOR IMPRESSORA BROTHER DR2340 DR 2370 DR660	16,0000	1.117,333	17.877,33
102900 HD EXTERNO 1TB USB 3.0	36,0000	1.020,000	36.720,00
091522 LUPA ELETRãNICA	1,0000	623,000	623,00
091523 MEMãRIA RAM 8GB DDR4	25,0000	728,000	18.200,00
102902 MICROFONE SEM FIO UH-08MM	16,0000	2.006,333	32.101,33
091539 MODEM ADSL 1 PORTA RJ45 10/100MBPS, 1 PORTA RJ11 IEE802,3U ADLS-FULL-RATE	13,0000	471,000	6.123,00
091565 MOUSE ADAPTADO	10,0000	314,333	3.143,33
102903 MOUSE MULTIFUNCIONAL USB	175,0000	69,667	12.191,73
102904 PACOTE CONECTOR RJ45 10 UNID	30,0000	21,333	639,99
091566 PLACA MÇE SOCKET LGA1151	51,0000	1.196,000	60.996,00
091568 PROCESSADOR INTEL CORE I3 SOCKET LGA 1151	32,0000	1.783,333	57.066,66
091569 ROTEADOR 4 PORTAS LAM10/100/1000MBPS 4 ANTENAS EXTERNASE 1 INTERNA	45,0000	526,667	23.700,01
091570 TECLADO MULTIFUNCIONAL USB	165,0000	107,300	17.704,50
091571 TECLADO AMPLIADO E ADAPITADO	5,0000	443,333	2.216,66
091572 TECLADO DE CONTRASTE AMARELO COM COLMEIA	2,0000	463,333	926,67
091573 KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL CMYK 500ML	76,0000	270,000	20.520,00
091591 TONER REFIL HP UNIVERSAL GRµFICO COM POLYESTER	75,0000	201,667	15.125,02
091592 TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	70,0000	273,333	19.133,31
068916 SWITCH 16 PORTAS	32,0000	626,000	20.032,00
102910 ALICATE PARA CRIMPAR RJ11, RJ12 E RJ45	7,0000	141,667	991,67
012529 ADAPTADOR WIRELESS USB	30,0000	124,667	3.740,01
011748 BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	15,0000	29,333	440,00
102890 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLORIDO TRICOLOR CZ104AB HP 2ML	8,0000	266,667	2.133,34
102911 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETA CZ104AB HP 2ML	8,0000	271,333	2.170,66
102912 CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR CIANO:20ML	18,0000	293,333	5.279,99

Raphael Klain Salles
Secretário de Compras e Suprimentos
Insc. nº 12

21-06-2022

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
102913	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR AMARELO:20ML	18,0000	293,333	5.279,99
102914	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR PRETA:20ML	18,0000	336,667	6.060,01
102915	CARTUCHO ORIGINAL 954 XL NA COR MAGENTA:20ML	18,0000	293,333	5.279,99
033685	CARTUCHO TONER BROTHER TN1060	5,0000	360,667	1.803,34
102916	CARTUCHO DE TONER TN-3332 TN-3382 ORIGINAL	85,0000	510,000	43.350,00
113805	CILINDRO TN 1060	5,0000	230,000	1.150,00
102917	PELÍCULA DO FUSOR DCP-8157 DN	6,0000	203,333	1.220,00
004488	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	8,0000	210,000	1.680,00
047682	PASTA TERMICA PARA PROCESSADOR	7,0000	45,933	321,53
113806	PENDRIVE 64GB USB	10,0000	79,633	796,33
102919	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L4160	10,0000	376,667	3.766,67
102920	KIT TINTA COLORIDA ORIGINAL L395	4,0000	338,000	1.352,00
113815	MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL COM FIO	9,0000	361,667	3.255,00
047784	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TANQUE DE TINTA	2,0000	2.866,333	5.732,67
091586	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	30,0000	159,667	4.790,01
091567	PENDRIVE 32G USB	32,0000	70,000	2.240,00
047683	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY	25,0000	77,967	1.949,17
047718	FONTE SATA ATX 400w 24 PINOS	65,0000	250,000	16.250,00
047719	FONTE SATA REAL ATX 500w	33,0000	356,667	11.770,01
091587	MEMORIA DDR3 8GB 1333MHZ	33,0000	356,667	11.770,01
047727	MEMARIA DDR 3 4GB 1600 MHZ	33,0000	280,000	9.240,00
047726	MEMARIA DDR 3 4GB 1333 MHZ	58,0000	356,667	20.686,69
091588	MEMORIA DDR3 8GB 1600MHZ	33,0000	323,333	10.669,99
091597	TONER CE285A	34,0000	193,333	6.573,32
091513	CABO DE REDE PAR TRANEADO CAT06 CAIXA COM 305m	12,0000	1.197,900	14.374,80
047724	MEMARIA DDR 2 4GB 800 MHZ	36,0000	180,333	6.491,99
047741	CONECTOR RJ45 CAT5 E PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,0000	160,667	2.410,01
047747	CABO VGA PARA PC's	65,0000	49,300	3.204,50
113816	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR PRETA 1LTS	20,0000	189,000	3.780,00
113817	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AMARELA 1LTS	10,0000	181,000	1.810,00
113818	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR ROSA 1LTS	10,0000	173,000	1.730,00
113819	TINTA PARA IMPRESSORA UNIVERSAL NA COR AZUL 1LTS	10,0000	173,000	1.730,00
001301	SWITCH 8 PORTAS DE 10-100MBPS.	16,0000	202,667	3.242,67
091578	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX	30,0000	5.896,667	176.900,01
113808	TABLET 64GB DE 7	10,0000	3.690,000	36.900,00
113809	COLETOR DE ASSINATURA ELETRONICA T-S461/TS-S460	3,0000	4.076,667	12.230,00
113810	TRIP PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA	2,0000	1.763,333	3.526,67
047778	NOTEBOOK INTEL CORE i3 4GB 1TB TELA LED HD 14"	12,0000	5.380,000	64.560,00
047779	NOTEBOOK INTEL CORE i5 8GB 1TB TELA LED HD 14"	12,0000	10.269,667	123.236,00
047780	NOTEBOOK INTEL CORE i7 8GB 1TB TELA LED HD 15,6"	13,0000	10.070,000	130.910,00
047781	COMPUTADOR COMPLETO CORE i3, 4GB, 1TB, MONITOR 15,6"	30,0000	5.159,667	154.790,01
047782	COMPUTADOR COMPLETO CORE i5, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	26,0000	8.998,333	233.956,66
047783	COMPUTADOR COMPLETO CORE i7, 8GB, 1TB, MONITOR 15,6"	19,0000	9.616,333	182.710,33
047787	MONITOR 15,6" LED	28,0000	989,667	27.710,68
047788	MONITOR 18,5" LED	31,0000	1.380,000	42.780,00
047800	NOBREAK 1200va BIVOLT	35,0000	1.244,667	43.563,35
047801	SCANNER Gt-S85	21,0000	4.383,333	92.049,99
012572	ESTABILIZADOR PARA PC, C/06 ENTRADAS PARA TOMADAS	15,0000	709,667	10.645,00
011067	IMPRESSORA A LASE MONOCROMÁTICA MFC-L2740DWE	17,0000	5.259,667	89.414,34
047664	PLACA DE SOM PCI EXPRESS	2,0000	224,667	449,33
047666	PROCESSADOR 1155 PENTIUM DUAL CORE 3.0 ghz	23,0000	655,000	15.065,00
011066	PEN DRIVER 16 GB	24,0000	59,333	1.423,99
113811	SSD 120GB	20,0000	399,000	7.980,00
113812	SSD 240 GB	6,0000	698,333	4.190,00
113813	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO UWP-D11	2,0000	3.174,333	6.348,67
058722	MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS	3,0000	819,667	2.459,00
068231	FONTE ATX 800W - GM800	18,0000	1.273,333	22.919,99
047720	PROCESSADOR LGA 1155 PENTIUM G2140	23,0000	439,333	10.104,66
047722	PROCESSADOR CORE i3	14,0000	2.066,000	28.924,00
047723	PROCESSADOR CORE i5	15,0000	2.316,333	34.745,00
012535	PROCESSADOR CORE i7	11,0000	2.746,333	30.209,66
047728	MEMARIA DDR 4 4GB 2133 MHZ	20,0000	325,000	6.500,00

Raphael Klain Salles
 shk - Setor de Compras e Suprimentos
 Recibo: Nº 0292022

21-06-2022

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
047729 PLACA MAE GA-B250M-GARMING 3	18,0000	1.018,333	18.329,99
047730 PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 DUAL CORE CELERON	20,0000	606,167	12.123,34
033144 HD INTERNO ITB SATA 7200RPM	25,0000	453,333	11.333,33
091596 TONER BQ-CF217A	35,0000	153,333	5.366,65
091598 TONER TK1112	30,0000	126,000	3.780,00
091599 TONER DR1060	25,0000	175,000	4.375,00
091600 TONER TN-3472	25,0000	204,000	5.100,00
004720 CARTUCHO HP 662 COLOR	20,0000	201,667	4.033,34
004474 CARTUCHO HP 662 PRETO	30,0000	201,667	6.050,01
091245 CARTUCHO DE TONER COMPATÓVEL C/ TN 410/420/450	30,0000	280,000	8.400,00
049203 HD 1TB SATA 3,5 SEAGATE 1TERA INTERNO	30,0000	453,333	13.599,99
069238 PEN DRIVE DE 8GB	20,0000	49,667	993,34
010542 PLACA DE VIDEO GTX 750 TI 2GB	2,0000	1.980,000	3.960,00
068042 PLACA DE VIDEO VGA GALAX GEFORCE GT 1030 2GB DDR5 64BITS	2,0000	1.453,333	2.906,67
053932 PLACA DE VÓDEO VGA ASSUS GEFORCE GTX 1050 TI 4GB EXPEDITION GDDR5	4,0000	1.660,000	6.640,00
047700 ILUMINADOR 160 LEDS POTENTE4 PARA FILMAGENS E FOTOS DsrI Hd	2,0000	480,000	960,00
047704 CARTÇO DE MEMORIA CAMERA CONON 64gb	2,0000	186,333	372,67
047734 HD 500 GB SATA II	13,0000	298,000	3.874,00
047735 HD EXTERNO 500 GB 3.0	18,0000	485,000	8.730,00
047739 TECLADO ABNT 2 PS2	18,0000	80,667	1.452,01
047740 CABO DE REDE PAR TRANEADO CAT5 E CAIXA COM 305m	7,0000	1.059,667	7.417,67
047743 TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45/RJ11	3,0000	133,667	401,00
047745 CABO DE DADOS SATA	60,0000	26,633	1.597,98
047749 CABO USB PARA IMPRESSORAS	57,0000	22,833	1.301,48
047750 DVD VIRGEM 4,7GB COM 50 UNIDADES	1,0000	165,333	165,33
047751 CD VIRGEM 700 COM 50 UNIDADES	1,0000	204,333	204,33
113820 SWITCH 24 PORTAS 10-100-1000+2 SFP GERENCIAVEL.	7,0000	2.883,333	20.183,33
091246 CILINDRO BROTHER TN2340/2370/660HL	20,0000	181,667	3.633,34
008422 TONER REFIL PARA HP PRO MFP M 428-M429	25,0000	306,667	7.666,68
060389 CONECTORES RJ 45 PACOTE C/10	50,0000	34,300	1.715,00
003558 SSD 500GB	5,0000	665,000	3.325,00
061622 KIT 4 REFIL TINTA ORIGIN CANON GL190, G1100, G2100, G3100 E G4100	20,0000	297,000	5.940,00
113823 PLACA DE VIDEO AUS GEFORCE GTX 1660	3,0000	3.166,667	9.500,00
047795 SUPORTE PARA DATA SHOW	3,0000	174,667	524,00
047786 IMPRESSORA HP LASER JET 1102w	5,0000	3.266,667	16.333,33
047796 ESTABILIZADOR DE 300VA BIVOLT	3,0000	270,000	810,00
047797 ESTABILIZADOR DE 700va BIVOLT	3,0000	798,000	2.394,00
113830 IMPRESSORA COLOR CS521	5,0000	5.000,000	25.000,00
047731 PLACA MAE COM SUPORT A PROCESSADOR 1155 INTEL PENTIUM	10,0000	720,000	7.200,00
047721 PROCESSADOR LGA 1155 CELERON	10,0000	746,667	7.466,67
047746 MOUSE PAD COM O APOIO DE PUNHO EM GEL	14,0000	61,000	854,00
102921 TONER PARA IMPRESSORA ML2851ND	2,0000	260,000	520,00
		Total :	4.644.869,62

Raphael Klain Salles
 chefe do Setor de Compras e Suprimentos
 Juretico, Nº 029/2022

Handwritten signature and date:
 21-06-2022